
LANGUAGE: DE
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S02
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: energiemarktplatz
NO_DOC_EXT: 2017-090545
SOFTWARE VERSION: 9.5.4
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E-mail: hj.rohwer@emp-energie.de
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 4

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Landkreis Vorpommern-Rügen
Carl-Heydemann-Ring 67
Stralsund
18437
Deutschland
Kontaktstelle(n): EMP Energie AG
Telefon:  +49 40484046720
E-Mail: hj.rohwer@emp-energie.de 
Fax:  +49 40484046769
NUTS-Code: DE8
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.energiemarktplatz.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.energiemarktplatz.de/fileaccess/Ausschreibungsunterlagen_AV-000033209.zip?
section=Generic&action=ZipDocsView&pack=1&biddingId=33209
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: www.energiemarktplatz.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Stromlieferung für den Landkreis Vorpommern-Rügen 2018-2020

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
09310000

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Abschluss eines Liefervertrages für Strom inkl. Netznutzung im Zeitraum 01.01.2018 bis 31.12.2020.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 1 300 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen

mailto:hj.rohwer@emp-energie.de
www.energiemarktplatz.de
https://www.energiemarktplatz.de/fileaccess/Ausschreibungsunterlagen_AV-000033209.zip?section=Generic&action=ZipDocsView&pack=1&biddingId=33209
https://www.energiemarktplatz.de/fileaccess/Ausschreibungsunterlagen_AV-000033209.zip?section=Generic&action=ZipDocsView&pack=1&biddingId=33209
www.energiemarktplatz.de


2 / 4

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE
NUTS-Code: DE80L
Hauptort der Ausführung:
Siehe Liste der Abnahmestellen

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung von ca. 7,4 GWh Strom inkl. Netznutzung im Zeitraum 01.01.2018 bis 31.12.2020.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2018
Ende: 31/12/2020
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert
werden

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Nachweis der Eintragungen in dem einschlägigen Berufs- und Handelsregister des
Niederlassungsmitgliedstaates.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen



3 / 4

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.5) Angaben zur Verhandlung

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 07/08/2017
Ortszeit: 14:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Aufträge werden elektronisch erteilt

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Die Ausschreibung erfolgt nach der Vergabeart "Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb". Es
handelt sich hier um eine freiwillige Bekanntmachung zur Steigerung des Bieterwettbewerbs. Parallel wird
die Ausschreibung auf dem Portal www.energiemarktplatz.de an die dort registrierten Energielieferanten
veröffentlicht. Vergabeunterlagen erhalten Bieter/Interessenten kostenlos über das Internet-Portal
www.energiemarktplatz.de unter der Ausschreibungsnummer AV-33209.
Für die Angebotsabgabe und die Teilnahme am Kommunikationsprozess zwischen dem Auftraggeber und den
Bietern (Bieterfragen und deren Antworten, Mitteilungen über angebotsrelevante Änderungen
der Ausschreibungsunterlagen usw.) ist eine Registrierung auf dem Portal www.energiemarktplatz.de
erforderlich. Bieter, die bislang keinen Zugang zum Portal www.energiemarktplatz.de haben, setzen sich zwecks
Freischaltung mit der o. g. Kontaktstelle in Verbindung.

www.energiemarktplatz.de
www.energiemarktplatz.de
www.energiemarktplatz.de
www.energiemarktplatz.de


4 / 4

Sie können die veröffentlichten Ausschreibungsunterlagen auch ohne Registrierung herunterladen (siehe
LINK unter Kapitel I.3 dieser Veröffentlichung). Allerdings sind Sie dann selber dafür verantwortlich, sich über
Neuigkeiten und Änderungen der Ausschreibungsunterlagen informiert zu halten.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammern bei dem Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus Mecklenburg-Vorpommern
Schwerin
19053
Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
05/07/2017


